K3VLS Series
斜板形アキシャルピストンポンプ
1
Ⅰ. 製品のご採用、ご使用にあたって 2
Ⅱ. 安全上の注意事項 3
Ⅲ. 取り扱いの注意事項 4
Ⅳ. 単位換算、計算式、各記号の定義 8
●K3VLS シリーズ  斜板形アキシャルピストンポンプ
仕様と特長 10
 1. 型式表示
  1-1. ポンプのオプション 11
  1-2. レギュレータのオプション 12
 2. 技術情報
  2-1. 機器仕様 13
  2-2. レギュレータの機能
   ◆ロードセンシングと圧力カットオフ 14
   ◆圧力カットオフ 15
   ◆馬力制御 16
   ◆パワーシフト機能あり馬力制御 18
   ◆電気流量制御（ポジティブ制御） 20
  2-3. ポンプの機能 22
 3. 寸法
  3-1. 外形寸法
   ◆K3VLS50 23
   ◆K3VLS65 31
   ◆K3VLS85 40
   ◆K3VLS105 47
   ◆K3VLS150 55
  3-2. 補助ポンプの取り付け 61
K3VLSシリーズ　引合仕様書 63
目　次
2
K3VLS Series
Ⅰ. 製品のご採用、ご使用にあたって
製品のご採用にあたっては次の点にご配慮くださいますようお願いいたします。
1. このカタログに掲載されている製品は、使用される
条件が多様なため、適合性の決定は、油圧システム
の設計者またはその仕様を決定する人が、必要に応
じて分析やテストを行ってから判断してください。
 また、常に最新のカタログや資料で仕様を検討し、
機械の故障の可能性を考慮してシステムを構成して
ください。
2. 製品のご使用にあたっては、安全上の注意事項を遵
守の上、正しい使用方法でお使いください。
3. このカタログに記載された技術情報は、製品の特性
や性能を説明する代表値であり、保証値ではありま
せん。
4. 次に示すような条件や環境でのご使用にあたって
は、事前に当社までご相談ください。
(1) 明記されている仕様以外の条件や環境。
(2) 原子力、航空、医療、食品などの用途に使われる
場合。
(3) 人や財産に大きな影響が予想される用途、特に
安全性が要求される用途に使われる場合。
5. このカタログに掲載された情報は、予告なしに変更
される場合があります。最新情報については、当社
までお問合わせください。
3
Ⅱ. 安全上の注意事項
関連法規についての注意
このカタログの製品を安全にご使用いただくために、下記「製品使用についての注意」や、当該製品の取扱説明書
を十分にご理解いただくとともに、以下関連規格の安全に関する法規類を必ず遵守の上、お取り扱いください。
［安全に関する関連規格］ ①高圧ガス取締法　　②労働安全衛生法　　③消防法　　④防爆等級
 ⑤ JIS B 8265, 8266　圧力容器の構造　　⑥ JIS B 8361　油圧システム通則
 上記関連法規類については、使用される国または地域で定められた法規類に従ってください。
製品使用についての注意
1. 製品を取り扱う際の注意事項
2. 製品の取り付け、取り外し時の警告・注意事項
3. 操作の警告および注意事項
4. メンテナンスに関する注意事項
製品を取り扱う際にけがをすることがありますので、
状況に応じて保護具を着用してください。

12
K3VLS Series
1. 型式表示
1-2  レギュレータのオプション
ご要求仕様のポンプ選定にあたり P63の引合仕様書をご記入ください。
13
2 技術情報
2-1  機器仕様
サイズ 50 65 85 105 150
押しのけ容積 cm3 50 65 85 105 150
吐出圧力
定格 MPa 28
ピーク MPa 35
許容ケーシング圧 MPa 0.1（常用）/ 0.4（ピーク時）
回転数
自吸最高＊1 min–1 2,700 2,600 2,500 2,300 2,200
最高＊2 min–1 3,250 3,000 3,000 2,640 2,400
ケーシング油量 L 0.8 1.0 1.2 1.7 2.3
油温範囲 °C －20 ～ ＋95
粘度範囲 cSt 10 ～ 1,000
作動油清浄度 ISO 4406 -/18/15
補助ポンプ許容トルク Nm
SAE A 123 123 123 123 123
SAE B 380 380 380 380 380
SAE BB 435 435 435 435 435
SAE C － 435 435 558 435
SAE CC － － － 702 899
SAE D － － － － 899
質量 kg 21 25 31 37 52
慣性モーメント（GD値） kgf m2 2.89×10－3 5.30×10－3 6.77×10－3 9.85×10－3 1.82×10－2
ねじり剛性 Nm/rad 4.56×104 5.26×104 6.79×104 1.32×105 1.99×105
塗装仕様 合成樹脂系下塗り塗装（赤色）
＊1：自吸最高回転数は、最大押しのけ容積で自吸した場合の最高回転数です。
　　  吸入圧力は吸入フランジ部で定常状態で0MPa以上を確保してください。
＊2：最高回転数は、特定の運転条件下においてポンプを損傷せずに運転できる最高回転数です。
■ 最大許容入力トルク
SAE B SAE BB SAE C SAE CC SAE D
スプライン軸仕様 13T
16/32DP
15T
16/32DP
14T
12/24DP
17T
12/24DP
13T
8/16DP
最大許容入力トルク（Nm） 200 315 630 1,060 1,490
ポンプサイズ K3VLS50
K3VLS65
K3VLS50
K3VLS65
K3VLS65
K3VLS85
K3VLS105
K3VLS150
K3VLS105
K3VLS150
K3VLS150
以下のスプライン、型式を使用する場合は、許容最大入力トルクを超えないように最大使用圧力を下げるか、馬力制御を使用してください。
SAE B スプライン K3VLS50: 24 MPa   K3VLS65: 18 MPa
SAE C スプライン K3VLS150: 25 MPa
14
K3VLS Series
2-2  レギュレータの機能
◆◆ ロードセンシングと圧力カットオフ
（型式表示［9］ : L0 / L1）
L0/L1のレギュレータは、流量と圧力の制御機能を有して
います (ロードセンシング機能と圧力カットオフ機能) 。流
量の制御は絞り弁を使用し行います。(絞り弁はポンプに含
まれていません。別途ご注文ください。)
ポンプの押しのけ容積は、絞り弁の前後で差圧を常に一定
に保持するように制御されます。
ポンプの吐出流量は、負荷圧に関係なく必要流量に制御さ
れます。流量制御に加え、このレギュレータは圧力カット
オフ機能も備えています。圧力カットオフ機能は流量制御
機能より優先します。
L0制御：ブリードオフオリフィスあり
L1制御：ブリードオフオリフィスなし
PLポートの圧力をドレンにつなげることで、ポンプはスタ
ンバイ状態(無負荷で流量が「0」)となります。スタンバイ
圧力は設定差圧より通常0.1～0.2MPa高くなります。
■ 差圧設定
出荷時の設定差圧： 1.5 +0.3 /-0.2 MPa
ロードセンシングの差圧設定範囲は2つの設定範囲から選択できます。
単位: MPa
コード 調整範囲 調整感度
A 1.0 ～ 3.0 1.3/回転
C 1.5 ～ 4.0 2.5/回転
■ カットオフ圧力設定
出荷時の設定カットオフ圧： 28 0 /-1.5 MPa
カットオフ圧の設定範囲は5MPa～28MPaです。
単位: MPa
調整範囲 調整感度
5.0 ～ 28.0 8.0/回転
油圧回路図圧力流量特性線図
2. 技術情報
吐出圧力
流
量
Dr
B
A a
PL
絞り弁
スプール1
スプール2
スプール1：差圧スプール
スプール2：カットオフスプール
L1制御時はプラグ
15
リモート圧力制御用リリーフ弁
Dr
B
A a
Pc
（供給範囲外）
2-2  レギュレータの機能
◆◆ 圧力カットオフ
（型式コード［9］： P0）
このレギュレータは圧力制御の機能を有しています。
ポンプ吐出圧力が上昇し圧力カットオフ設定圧に達すると、
ポンプは設定圧力を保持するように吐出流量を調整します。
なお、油圧システムには必ず回路保護用のリリーフ弁を設
置してください。
Pcポートにリモート圧力制御用リリーフ弁を接続すること
で、圧力設定を遠隔で可変制御することが可能です。リモー
ト圧力制御用リリーフ弁は必要な吐出圧力より1.5MPa小
さい圧力に設定してください。
リモート圧力制御用リリーフ弁は別途ご用意ください。
油圧回路図
圧力流量特性線図
吐出圧力
流
量
2. 技術情報
■ 差圧設定

2-2  レギュレータの機能
◆◆ 馬力制御
（型式表示［11］： A）
L0/L1の流量・圧力制御に加え、馬力をコントロールでき
ます。吐出圧力が上昇すると斜板の傾転角が小さくなり、
入力トルクを制限します。このレギュレータは本機エンジ
ン（駆動モータ）の過負荷を防止します。
トルクリミッタは、吐出圧力が作用するスプールと、それ
に対抗する2本のばねから構成されています。入力トルクは
トルクリミッタの調整ねじを回すことで適正な値に設定す
ることが可能です。
馬力制御設定は別表に示しており、トルクリミッタは表の
トルク値で調整可能です。調整方法は取扱説明書をご参照
ください。
油圧回路図
馬力制御線図
吐出圧力
流
量
2. 技術情報
Dr
B
A a
PL
トルクリミッタ
流量
入力トルク
トルクセット
流
量
入
力
ト
ル
ク
吐出圧力 (MPa)
ポンプ制御曲線
17
2-2  レギュレータの機能
◆◆ 馬力制御設定
（型式表示［11］： A）
2. 技術情報
■ トルクセット表
型式表示 ［12］
ポンプサイズ M1 M2 M3 M4 M5
K3VLS50 155 135 110 90 65
K3VLS65 200 175 145 115 85
K3VLS85 265 227 190 150 115
K3VLS105 330 281 235 190 140
K3VLS150 470 400 335 265 ー
 単位：Nm
吐出圧力
流
量
B
Dr
A a
Pf
PL
Dr
B
A a1
PL
a2
Psv
18
K3VLS Series
2-2  レギュレータの機能
2. 技術情報
◆◆ パワーシフト機能あり馬力制御
（型式表示 ［11］： B、C2＊、C3＊）
パワーシフト機能あり馬力制御では、馬力制御設定が変更
できます。
馬力制御は外部パイロット圧（コードB）や外部サーボ圧で
制御される電磁比例減圧弁（コードC）で設定を変えること
ができます。
コードBとCでは馬力制御線図が示す通り馬力制御設定をシ
フトすることができます。
外部パイロット圧供給あるいは、電磁比例減圧弁への入力
電流による馬力設定は別表をご覧ください。電磁比例減圧
弁への必要サーボ圧は3.5～4.5MPaです。
(＊)：型式表示C2、C3は開発中です。
馬力制御特性
油圧回路図、コードC2、C3油圧回路図、コードB
外部パイロット圧 (Pf) 範囲: 0 ～ 4.0 MPa 必要サーボ圧 (Psv): 3.5 ～ 4.5 MPa
流
量
入
力
ト
ル
ク
流量
吐出圧力
①
①
②
②
③
③
④
④
入力トルク
型式表示 [11] コード : B
コード : C2, C3
型式表示 [12]
ポンプサイズ Pf
(MPa)
電流値 (mA) 最大入力トルク (Nm)
24V
C2
12V
C3 H1 H2 H3 H4
K3VLS50
① 0.00 0 220 200 170 150
② 0.75 290 720 190 170 145 125
③ 2.00 460 1,100 165 140 120 100
④ 3.30 620 1,450 135 115 95 80
K3VLS65
① 0.00 0 285 250 220 190
② 0.75 290 720 245 215 185 160
③ 2.00 460 1,100 210 180 150 130
④ 3.30 620 1,450 175 145 120 100
K3VLS85
① 0.00 0 375 330 290 245
② 0.75 290 720 325 285 245 205
③ 2.00 460 1,100 280 240 200 165
④ 3.30 620 1,450 230 195 160 125
K3VLS105
① 0.00 0 455 405 360 310
② 0.75 290 720 395 350 305 260
③ 2.00 460 1,100 340 295 250 210
④ 3.30 620 1,450 280 235 200 160
K3VLS150
① 0.00 0 655 585 510 440
② 0.75 290 720 570 500 435 370
③ 2.00 460 1,100 475 410 355 295
④ 3.30 620 1,450 385 330 275 225
電流値 (mA)
24V
C2
12V
C3
0
290 570
490 970
690 1,370
0
290 570
490 970
690 1,370
0
290 570
490 970
690 1,370
0
290 570
490 970
690 1,370
0
290 570
490 970
690 1,370
19
2-2  レギュレータの機能
◆◆ 馬力制御とパワーシフト設定
 (型式表示［11］: B、C2＊、C3＊)
2. 技術情報
■ パワーシフト制御 ありの場合のポンプ制御線図(サンプル)
■ パワーシフト機能ありの場合のトルクセット表

2-2  レギュレータの機能
◆◆ 電気流量制御（ポジティブ制御）
 - フェールセーフ機能あり (型式表示［11］: E2、E3)
 - フェールセーフ機能なし (型式表示［11］: F2、F3)
2. 技術情報
フェールセーフ機能あり油圧回路図 フェールセーフ機能なし油圧回路図
22
K3VLS Series
2. 技術情報
2-3  ポンプの機能
◆◆ ポンプ最大押しのけ容積の変更（型式表示：なし）
ポンプの最大傾転ストッパを交換することで、下表に示すポンプ最大押しのけ容積を変更することができます。
標準仕様および馬力制御付に対応が可能です。交換要領は取扱説明書をご参照ください。
最大傾転ストッパ (標準制御・馬力制御付用)
ポンプサイズ 規定値 - 5 cm³ - 10 cm³ - 15 cm³ - 20 cm³ - 25 cm³
K3VLS50 50 45 40 35 ー ー
K3VLS65 65 60 55 50 ー ー
K3VLS85 85 80 75 70 ー ー
K3VLS105 105 100 95 90 ー ー
K3VLS150 150 145 140 ー 130 125
 単位：cm³
A
PL(Pc)
Dr
Dr
ポート仕様を参照
B
ポート仕様を参照
Dr
B
a
A
PL(Pc)
B
A
(Dr)
(Dr)
(Dr)
a
SAE "BB" インボリュートスプライン
SAE J744-25-4 15T 16/32DP
157.5
1

3-1  外形寸法 単位：mm
SAE BB スプライン軸
型式表示「7.取合いと軸端形状」： BB
SAE B スプライン軸
型式表示「7.取合いと軸端形状」： B
3. 寸法
インボリュートスプライン ANSI B92.1a に準拠、圧力角 30° サイドフィット
◆◆  K3VLS50 ポート仕様
SAE フランジポート
名称 ポート名 ポートサイズ フランジねじ 締付トルク （Nm）
ユニファイ ねじ（型式表示 8番目の項目 ‘S’）
A 吐出ポート SAE J518C 標準圧力準拠（コード61）1″ 3/8-16UNC-2B-18 57
B 吸入ポート SAE J518C 標準圧力準拠（コード61）1-1/2″ 1/2-13UNC-2B-22 98
Mねじ（型式表示 8番目の項目 ‘H’）
A 吐出ポート PORT ISO 6162-1: 2012 P25M M10-17 57
B 吸入ポート PORT ISO 6162-1: 2012 P38M M12-20 98
補助ポート
名称 ポート名 ポートサイズ 締付トルク （Nm）
SAE仕様
Dr ドレンポート 3/4-16UNF-2B-14.3 (ISO 11926-1: 1995) 98
PL ロードセンシングポート 7/16-20UNF-2B-11.5 (ISO 11926-1: 1995) 12
Pc プレッシャーコントロールポート 7/16-20UNF-2B-11.5 (ISO 11926-1: 1995) 12
a ゲージポート 9/16-18UNF-2B-12.7 (ISO 11926-1: 1995) 59
Psv サーボ圧供給ポート 7/16-20UNF-2B-11.5 (ISO 11926-1: 1995) 12
Pf パワーシフト圧供給ポート 7/16-20UNF-2B-11.5 (ISO 11926-1: 1995) 12
Dr
(Dr)
a
SAE "A" 2穴取付
SAE J744-82-2
8-M10 深さ17
SAE "A" インボリュートスプライン
SAE J744-16-4 9T 16/32DP
15
116
163
234
3
5
53
108
∅
1
0
1
.6
 h
7
 0 -0
.0
3
5
∅
2
5
.4
 0 -0
.1
2
7 33
38
9.7

インボリュートスプライン ANSI B92.1a に準拠、圧力角 30° サイドフィット
スルードライブ SAE A
型式表示「5.スルードライブとポート位置」： A
スルードライブ SAE B
型式表示「5.スルードライブとポート位置」： B
Dr
(Dr)
a
SAE "BB" 2穴取付
SAE J744-101-2
6-M12 深さ18
SAE "BB" インボリュートスプライン
SAE J744-25-4 15T 16/32DP
15
116
163
261
3
5
53
108
∅
1
0
1
.6
 h
7
 0 -0
.0
3
5
∅
2
5
.4
 0 -0
.1
2
7 33
38
9.7
 0
-0.5
46
1
0
0
∅
1
0
1
.6
+0
.0
3
5
 0
11
17
59
∅146
45° 45°
30
K3VLS Series
単位：mm
◆◆  K3VLS50 スルードライブ
3-1  外形寸法
スルードライブ SAE BB
型式表示「5.スルードライブとポート位置」： BB
3. 寸法
インボリュートスプライン ANSI B92.1a に準拠、圧力角 30° サイドフィット
73 73
172
84

SAE フランジポート
名称 ポート名 ポートサイズ フランジねじ 締付トルク (Nm)
ユニファイねじ（型式表示 8番目の項目‘S’）
A 吐出ポート SAE J518C 標準圧力準拠（コード61）1" 3/8-16UNC-2B-18 57
B 吸入ポート SAE J518C 標準圧力準拠（コード61）2" 1/2-13UNC-2B-22 98
Mねじ（型式表示 8番目の項目‘H’）
A 吐出ポート PORT ISO 6162-1: 2012 P25M M10-17 57
B 吸入ポート PORT ISO 6162-1: 2012 P51M M12-20 98
補助ポート
名称 ポート名 ポートサイズ 締付トルク (Nm)
SAE 仕様
Dr ドレンポート 3/4-16UNF-2B-14.3 (ISO 11926-1: 1995) 98
PL ロードセンシングポート 7/16-20UNF-2B-11.5 (ISO 11926-1: 1995) 12
Pc プレッシャーコントロールポート 7/16-20UNF-2B-11.5 (ISO 11926-1: 1995) 12
a ゲージポート 9/16-18UNF-2B-12.7 (ISO 11926-1: 1995) 59
Psv サーボ圧供給ポート 7/16-20UNF-2B-11.5 (ISO 11926-1: 1995) 12
Pf パワーシフト圧供給ポート 7/16-20UNF-2B-11.5 (ISO 11926-1: 1995) 12
インボリュートスプライン ANSI B92.1a に準拠、圧力角 30° サイドフィット
SAE BB スプライン軸
型式表示「7.取合いと軸端形状」： BB
SAE B スプライン軸
型式表示「7.取合いと軸端形状」： B
6-M10 深さ17
SAE "A" 2穴取付
SAE J744-82-2
SAE "A" インボリュートスプライン
SAE J744-16-4 9T 16/32 DP
45°
∅
8
2
.5
5
+0
.0
3
5
 0
8
37
253
16
∅10
6
8-M12 深さ18
SAE "B" 2穴取付
SAE J744-101-2
SAE "B" インボリュートスプライン
SAE J744-22-4 13T 16/32 DP
45° 45°
∅
14
6
∅
1
0
1
.6
+0
.0
3
5
 0
11
280
17
64
38
K3VLS Series
単位：mm
スルードライブ SAE A
型式表示「5.スルードライブとポート位置」： A
スルードライブ SAE B
型式表示「5.スルードライブとポート位置」： B
3. 寸法
◆◆  K3VLS65 スルードライブ
3-1  外形寸法
インボリュートスプライン ANSI B92.1a に準拠、圧力角 30° サイドフィット
8-M12 深さ18
SAE "BB" 2穴取付
SAE J744-101-2
SAE "BB" インボリュートスプライン
SAE J744-25-4 15T 16/32 DP
45° 45°
∅
14
6
∅
1
0
1
.6
+0
.0
3
5
 0
11
64
280
17
(C-2)
(C
-4
)
(C-4)
SAE "C" 2/4穴取付
SAE J744-127-2/4
SAE "C" インボリュートスプライン
SAE J744-32-4 14T 12/24 DP
4-M12 深さ22.5
(C-4)
2-M16 深さ22.5
(C-2)
114.5
1
1
4
.5
181
∅
1
2
7
+0
.0
4
 0
14
61.5
286
17
39
単位：mm
スルードライブ SAE BB
型式表示「5.スルードライブとポート位置」： BB
スルードライブ SAE C
型式表示「5.スルードライブとポート位置」： C
3. 寸法
◆◆  K3VLS65 スルードライブ
3-1  外形寸法
インボリュートスプライン ANSI B92.1a に準拠、圧力角 30° サイドフィット
□114.5

SAE フランジポート
名称 ポート名 ポートサイズ フランジねじ 締付トルク (Nm)
ユニファイねじ（型式表示 8番目の項目‘S’）
A 吐出ポート SAE J518C 高圧力準拠 (コード62) 1-1/4" 1/2-13UNC-2B-22 98
B 吸入ポート SAE J518C std 高圧力準拠 (コード61) 2-1/2" 1/2-13UNC-2B-22 98
Mねじ（型式表示 8番目の項目‘H’）
A 吐出ポート PORT ISO 6162-2: 2012 P32M M12-23 98
B 吸入ポート PORT ISO 6162-1: 2012 P64M M12-22 98
補助ポート
名称 ポート名 ポートサイズ 締付トルク (Nm)
SAE仕様
Dr ドレンポート 3/4-16UNF-2B-14.3 (ISO 11926-1: 1995) 98
PL ロードセンシングポート 7/16-20UNF-2B-11.5 (ISO 11926-1: 1995) 12
Pc プレッシャーコントロールポート 7/16-20UNF-2B-11.5 (ISO 11926-1: 1995) 12
a ゲージポート 9/16-18UNF-2B-12.7 (ISO 11926-1: 1995) 59
Psv サーボ圧供給ポート 7/16-20UNF-2B-11.5 (ISO 11926-1: 1995) 12
Pf パワーシフト圧供給ポート 7/16-20UNF-2B-11.5 (ISO 11926-1: 1995) 12
6-M10 深さ17
SAE "A" 2穴取付
SAE J744-82-2
SAE "A" インボリュートスプライン
SAE J744-16-4 9T 16/32 DP
∅
1
0
6
45°
∅
8
2
.5
5
+0
.0
3
5
 0
8
37
281
16
8-M12 深さ18
SAE "B" 2穴取付
SAE J744-101-2
SAE "B" インボリュートスプライン
SAE J744-22-4 13T 16/32 DP
45°
45°
∅
14
6
∅
1
0
1
.6
+0
.0
3
5
 0
11
64
308
17
45
◆◆  K3VLS85 スルードライブ
3-1  外形寸法
3. 寸法
インボリュートスプライン ANSI B92.1a に準拠、圧力角 30° サイドフィット
単位：mm
スルードライブ SAE A
型式表示「5.スルードライブとポート位置」： A
スルードライブ SAE B
型式表示「5.スルードライブとポート位置」： B
8-M12 深さ18
SAE "BB" 2穴取付
SAE J744-101-2
SAE "BB" インボリュートスプライン
SAE J744-25-4 15T 16/32 DP
45° 45°
∅
14
6
∅
1
0
1
.6
+0
.0
3
5
 0
11
64
308
17
(C-2)
(C
-4
)
(C-4)
4-M12 深さ22.5
(C-4)
2-M16 深さ22.5
(C-2)
SAE “C” インボリュートスプライン
SAE J744-32-4 14T 12/24 DP
SAE "C" 2/4穴取付
SAE J744-127-2/4
114.5
1
1
4
.5
181
∅
1
2
7
+0
.0
4
 0
14
61.5
314
17
46
K3VLS Series
3-1  外形寸法
◆◆  K3VLS85 スルードライブ
スルードライブ SAE BB
型式表示「5.スルードライブとポート位置」： BB
スルードライブ SAE C
型式表示「5.スルードライブとポート位置」： C
3. 寸法
インボリュートスプライン ANSI B92.1a に準拠、圧力角 30° サイドフィット
単位：mm
□114.5
181
88
77 88 72
124

SAE フランジポート
名称 ポート名 ポートサイズ フランジねじ 締付トルク (Nm)
ユニファイねじ（型式表示 8番目の項目‘S’）
A 吐出ポート SAE J518C 高圧力準拠 (コード62) 1-1/4" 1/2-13UNC-2B-22 98
B 吸入ポート SAE J518C 標準圧力準拠 (コード61) 2-1/2" 1/2-13UNC-2B-22 98
Mねじ（型式表示 8番目の項目‘H’）
A 吐出ポート PORT ISO 6162-2: 2012 P32M M12-23 98
B 吸入ポート PORT ISO 6162-1: 2012 P64M M12-22 98
補助ポート
名称 ポート名 ポートサイズ 締付トルク (Nm)
SAE 仕様
Dr ドレンポート 1-1/16-12UN-2B-19 (ISO 11926-1: 1995) 167
PL ロードセンシングポート 7/16-20UNF-2B-11.5 (ISO 11926-1: 1995) 12
Pc プレッシャーコントロールポート 7/16-20UNF-2B-11.5 (ISO 11926-1: 1995) 12
a ゲージポート 9/16-18UNF-2B-12.7 (ISO 11926-1: 1995) 59
Psv サーボ圧供給ポート 7/16-20UNF-2B-11.5 (ISO 11926-1: 1995) 12
Pf パワーシフト圧供給ポート 7/16-20UNF-2B-11.5 (ISO 11926-1: 1995) 12
SAE CC スプライン軸
型式表示「7.取合いと軸端形状」： CC
SAE C スプライン軸
型式表示「7.取合いと軸端形状」： C
SAE "A" 2穴取付
SAE J744-82-2
6-M10 深さ17
SAE "A" インボリュートスプライン
SAE J744-16-4 9T 16/32 DP
∅
8
2
.5
5
+0
.0
3
5
 0
8
37
286
∅
1
0
6
45°
16
SAE "B" 2穴取付
SAE J744-101-2
8-M12 深さ18
SAE "B" インボリュートスプライン
SAE J744-22-4 13T 16/32 DP
∅
1
0
1
.6
+0
.0
3
5
 0
11
64
313
45° 45°
∅
14
6
17
52
K3VLS Series
3-1  外形寸法
3. 寸法
インボリュートスプライン ANSI B92.1a に準拠、圧力角 30° サイドフィット
◆◆  K3VLS105 スルードライブ
スルードライブ SAE A
型式表示 「5.スルードライブとポート位置」 : A
スルードライブ SAE B
型式表示 「5.スルードライブとポート位置」 : B
単位：mm
53
SAE "BB" 2穴取付
SAE J744-101-2
SAE "BB" インボリュートスプライン
SAE J744-25-4 15T 16/32 DP
8-M12 深さ18
∅
1
0
1
.6
+0
.0
3
5
 0
11
64
313
45° 45°
∅
14
6
17
(C-2)
(C
-4
)
(C-4)
4-M12 深さ22.5
(C-4)
2-M16 深さ22.5
(C-2)
SAE "C" インボリュートスプライン
SAE J744-32-4 14T 12/24 DP
SAE "C" 2/4穴取付
SAE J744-127-2/4
∅
1
2
7
+0
.0
4
 0
14
61.5
319
114.5
1
1
4
.5
18117
◆◆  K3VLS105 スルードライブ
3-1  外形寸法
3. 寸法
インボリュートスプライン ANSI B92.1a に準拠、圧力角 30° サイドフィット
単位：mm
スルードライブ SAE BB
型式表示 「5.スルードライブとポート位置」 : BB
スルードライブ SAE C
型式表示 「5.スルードライブとポート位置」 : C
(C-2)
(C
-4
)
(C-4)
4-M12 深さ22.5
(C-4)
2-M16 深さ22.5
(C-2)
SAE "CC" 2/4穴取付
SAE J744-127-2/4
SAE "CC" インボリュートスプライン
SAE J744-38-4 17T 12/24 DP
∅
1
2
7
+0
.0
4
 0
14
61.5
319
114.5
1
1
4
.5
18117
54
K3VLS Series
3-1  外形寸法
3. 寸法
単位：mm
◆◆  K3VLS105 スルードライブ
スルードライブ SAE CC
型式表示 「5.スルードライブとポート位置」 : CC
インボリュートスプライン ANSI B92.1a に準拠、圧力角 30° サイドフィット
SAE "D" インボリュートスプライン
SAE J744-44-4 13T 8/16 DP
1
9
1
.5
4
2
166
255
31.8±0.2
6
6
.7
±
0
.2
231
∅
32
58
78.5
1
4
6 1
5
8

SAE フランジポート
名称 ポート名 ポートサイズ フランジねじ 締付トルク (Nm)
ユニファイねじ（型式表示 8番目の項目‘S’）
A 吐出ポート SAE J518C 高圧力準拠 (コード62) 1-1/4" 1/2-13UNC-2B-22 98
B 吸入ポート SAE J518C 標準圧力準拠 (コード61) 2-1/2" 1/2-13UNC-2B-22 98
Mねじ（型式表示 8番目の項目‘H’）
A 吐出ポート PORT ISO 6162-2:2012 P32M M12-23 98
B 吸入ポート PORT ISO 6162-1:2012 P64M M12-23 98
補助ポート
名称 ポート名 ポートサイズ 締付トルク (Nm)
SAE仕様
Dr ドレンポート 1-1/16-12UN-2B-19 (ISO 11926-1: 1995) 167
PL ロードセンシングポート 7/16-20UNF-2B-11.5 (ISO 11926-1: 1995) 12
Pc プレッシャーコントロールポート 7/16-20UNF-2B-11.5 (ISO 11926-1: 1995) 12
a ゲージポート 9/16-18UNF-2B-12.7 (ISO 11926-1: 1995) 59
Psv サーボ圧供給ポート 7/16-20UNF-2B-11.5 (ISO 11926-1:1995) 12
Pf パワーシフト圧供給ポート 7/16-20UNF-2B-11.5 (ISO 11926-1:1995) 12
単位：mm
SAE CC スプライン軸
型式表示「7.取合いと軸端形状」： CC
SAE C スプライン軸
型式表示「7.取合いと軸端形状」： C
347.5
∅
1
0
1
.6
+0
.0
3
5
 0
46.5
11
11.5
317.5
∅
1
0
1
.6
+ 0
. 0
3
5
 0
46.5
11
11.5
∅146
45° 45°
SAE "B" インボリュートスプライン
SAE J744-22-4 13T 16/32 DP
SAE "B" 2穴取付
SAE J744-101-2
SAE "B" インボリュートスプライン
SAE J744-22-4 13T 16/32 DP
6-M12 深さ18
SAE "B" 2穴取付
SAE J744-101-2
347.5
∅

単位：mm
スルードライブ SAE B
型式表示 「5.スルードライブとポート位置」 : B
スルードライブ SAE BB
型式表示 「5.スルードライブとポート位置」 : BB
374.5
∅
1
2
7
+0
.0
4
 0
73.5
14
15.5
344.5
73.5
14
15.5
1
1
4
.5
(C
-4
)
114.5(C-4)
∅
1
2
7
+0
.0
4
 0
1
8
1
(C
-2
)
SAE "C" インボリュートスプライン
SAE J744-32-4 14T 12/24 DP
SAE "C" 2/4穴取付
SAE J744-127-2/4
4-M12 深さ27
SAE "C" 2/4穴取付
SAE J744-127-2/4
2-M16 深さ27
(C-4)
(C-2)
SAE "C" インボリュートスプライン
SAE J744-32-4 14T 12/24 DP
374.5
∅

単位：mm
スルードライブ SAE C
型式表示 「5.スルードライブとポート位置」 : C
スルードライブ SAE CC
型式表示 「5.スルードライブとポート位置」 : CC
3. 寸法
◆◆  K3VLS150 スルードライブ
3-1  外形寸法
インボリュートスプライン ANSI B92.1a に準拠、圧力角30°サイドフィット
L1
L
m1 m2
L2
61
■ コンビネーションポンプの許容曲げモーメント
K3VLSシリーズのポンプは、スルードライブにより複数のポンプ
を連結することが可能です。第2ポンプは第1ポンプと同じサイズ
までのポンプを取り付けることができます。
下表は加速度10G時における第1ポンプの許容曲げモーメントを示
しています。許容曲げモーメントは以下の計算式から算出できます。
K3VLS50 K3VLS65 K3VLS85 K3VLS105 K3VLS150
SAE B
マウント
SAE B
マウント
SAE C
マウント
SAE C-2
マウント
SAE C-4
マウント
SAE C-2
マウント
SAE C-4
マウント
SAE C
マウント
SAE D
マウント
許容曲げモーメント
Tm (Nm)
(10G加速時）
180 210 330 280 410 280 410 500 680
■ 許容曲げモーメントの計算式
Tm = (m1 × L1 + m2 × L2 + m3 × L3 + …) × 1 / 102
m1, m2, m3 … : ポンプの質量 [kg]
L1,  L2,  L3 … : 重心までの距離 [mm]
計算式に入れる数値については次頁で参照ください。
3-2  補助ポンプの取り付け
3. 寸法
62
K3VLS Series
3. 寸法
■ 許容曲げモーメント算出に必要な数値
スルードライブ
サイズ 長さ、質量 50
65
SAE B
マウント
65
SAE C
マウント
85 105
150
SAE C
マウント
150
SAE D
マウント
スルードライブなし、
サイドポート
全長 L (mm) 214 239 239 271 274 331 301
重心までの距離 L1(マウンティングフラ
ンジ面からポンプ重心までの長さ: mm)
107 117 113 126 131 166 139